

Już ósma edycja narodowego konkursu

Spróbuj zostać laureatem konkursu PRZYJAZNY ŚRODOWISKU

Narodowy Konkurs Ekologiczny "Przyjaźni Środowisku" organizowany jest już od ośmiu lat pod Patronatem Honorowym Prezydenta RP. Organizatorem Głównym Konkursu jest Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

Idea Konkursu opiera się na założeniu, że promowanie obywatelskich postaw proekologicznych ma równie fundamentalne znaczenie jak wdrażanie przyjaznych środowisku technologii, toteż w Konkursie oceniane są zarówno innowacyjne projekty dotyczące rozwiązań technicznych i inwestycji w dziedzinie ochrony środowiska, jak i przedsięwzięcia z zakresu edukacji ekologicznej, co z roku na rok przyciąga coraz większą rzeszę samorządów, przedsiębiorstw, placówek edukacyjnych oraz organizacji pozarządowych.

Podstawowym celem Konkursu jest popularyzacja inwestycji i działań na rzecz środowiska naturalnego. Ponadto Konkurs ma za zadanie wyróżniać podmioty zaangażowane w edukację ekologiczną wśród dzieci i młodzieży, społeczności lokalnych, promować nowatorskie rozwiązania mające istotny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego.

Realizacja Konkursu pozwala na zapoznanie się ze stanem środowiska w poszczególnych regionach kraju, a przede wszystkim z ilością i jakością działań podję-

tych dla poprawy stanu środowiska przez samorządy terytorialne, podmioty gospodarcze oraz młodzież skupioną w Kołach Ekologicznych działających przy szkołach. Zakres wykazanych przez uczestniczących w Konkursie prac pozwala również na określenie stanu zainteresowania przez samorządy i podmioty gospodarcze kompleksowym rozwiązywaniem problemów ekonomicznych.

Nadesłane wnioski pozwalają również na stworzenie pewnego modelowego sposobu postępowania, który może być powielony w przypadku innych podmiotów, nie potrafiących wypracować własnego systemu. Biorąc na przykład Laureatów poprzednich edycji i pozytywne zmiany w zakresie ekologii zachodzące w ich bezpośrednim otoczeniu, bądź na ich terenie, można udowodnić, że wyróżnienie w Konkursie wpływa pozytywnie na opinie społeczną i pozwala rozwijać i kontynuować realizację inwestycji proekologicznych.

Bardzo często wyróżnienie staje się także czynnikiem mobilizującym do dalszego inwestowania w ekologię. Dzięki Konkursowi

osoby odpowiedzialne za ochronę środowiska w samorządach oraz przedsiębiorstwach, mogą zapoznać się z rozwiązaniami, jakie zostały zastosowane w konkretnych przypadkach. Podpatrzone rozwiązania mogą zostać zastosowane w kolejnych inwestycjach przy rozwiązaniu podobnych lub identycznych problemów.

Aby wziąć udział w Konkursie zainteresowane uczestnictwem

podmioty muszą w regulaminowym terminie nadesłać Kartę Zgłoszeniową, w której dokonują autoprezentacji, przedstawiają rys historyczny i ekologiczny regionu, a przede wszystkim szczegółowo opisują zgłaszane przedsięwzięcie. Przy podejmowaniu decyzji o nadaniu tytułu Laureata brana jest pod uwagę skala przedsięwzięcia, nowatorstwo, kompleksowość rozwiązań,

a przede wszystkim wpływ na środowisko naturalne. Liczy się również prowadzenie działalności związanej z edukacją ekologiczną, promocją ochrony środowiska i zdrowego trybu życia, organizacją imprez proekologicznych oraz podnoszeniem świadomości ekologicznej wśród społeczeństwa.

(ze strony www.przyjazni-srodowisku.pl)

Rozpoczął się nabór wniosków na IX Narodowy Konkurs Ekologiczny „Przyjaźni Środowisku”

Konkurs rozgrywany jest w 3 kategoriach:

- Samorząd przyjazny środowisku
- Przedsiębiorstwo przyjazne środowisku
- Promotor ekologii

W Konkursie oceniane są zarówno innowacyjne projekty dotyczące rozwiązań technicznych i inwestycji w dziedzinie ochrony środowiska, jak i przedsięwzięcia z zakresu edukacji ekologicznej.

Podstawowym celem Konkursu jest popularyzacja inwestycji i działań na rzecz środowiska naturalnego. Ponadto Konkurs ma za zadanie wyróżniać podmioty zaangażowane w edukację ekologiczną wśród dzieci i młodzieży, społeczności lokalnych, promować nowatorskie rozwiązania mające istotny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego.

Zgłoszenia do udziału w konkursie można nadsyłać do dnia 31 lipca 2007 roku

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej:
www.przyjazni-srodowisku.pl

Głównym Organizatorem Konkursu jest:

**CENTRUM WSPIERANIA INICJATYW
POZARZĄDOWYCH**
Stowarzyszenie Europa Nasz Dom

33-100 Tarnów, ul. Przemysłowa 27a
tel./fax: +48 014 627 04 20

www.europa.org.pl
biuro@europa.org.pl

Lasek-śmietnik

22 kwietnia hołduńskie szkoły w ramach Dnia Ziemi sprzątały między innymi zagajnik wewnątrz dzielnicy Domków Fińskich. Lasek ten jednak jest tak skutecznie przez mieszkańców zmieniany w wysypisko śmieci, że mimo dziesiątków pełnych worów nadal pozostało tam mnóstwo śmieci, szczególnie potłuczonego szkła.

Trudno wyobrazić sobie, żeby miasta znalazły jakąś formę zapobiegania temu zjawisku. Wątpliwe jest, aby przekształcenie terenu w park zapobiegło tym działaniom. Być może jedynie powiększenie otaczających lasów ogrodów o ten teren spowoduje, że mieszkańcy sami go posprzątają. Jednak ilu z nich zdecydowało by się na kupienie lasku?



Śmieciarka w budżecie

W zatwierdzonym przez Radę Miasta budżecie na 2007 rok znajdują się też pieniądze na zakup nowej śmieciarki dla TZUK. Dzięki śmieciarce firma będzie mogła częściej odbierać zawartość naszych kubłów.

Bociany zaakceptowały zaproponowane zmiany



Bociany na gnieździe umiejscowionym na świątym pnium modrzewia obok budynku poczty w Górkach. (arc)

Chyba jeszcze nigdy nie przeprowadzono w gminie Łędziny na taką skalę porządków z gniazdami bocianimi, jak ostatnio. Jesienią ubiegłego roku, za zgodą burmistrza miasta, ścięto uschłą lipę na skraju posesji Marceliny Mandy w Goławcu (róg ulic Ziemiowita i Ochoczej).

Uczyniono to na prośbę właścicielki, gdyż usytuowane od 30 lat na świątym wierzchołku lipy gniazdo bocianie było już nie do uratowania. Wczesną wiosną postawiono, w uzgodnieniu z panią Mandą, słup betonowy w innym miejscu jej posesji, przy ul. Ochoczej, na którym umocowano so-

lidne nowe gniazdo. Ku radości okolicznych mieszkańców para bocianów po przylocie z Afryki od razu się na nim osiedliła.

Z kolei mieszkańcy Górek obawiali się, że mocno przechylone gniazdo bocianie usytuowane na pnium modrzewia koło budynku poczty spadnie na przewody elektryczne. Wzmocniono je więc od spodu drewnianymi żerdziami, a bociany po przylocie wyrównały poziom gniazda.

Na prośbę mieszkańca Blychu, pana Morkisza, który uskarżał się, że od dwóch bocianów przestały przylatywać do gniazda umocowanego na drzewie w jego ogrodzie, dokonano wycinki gałęzi i podbudowano od spodu to gniazdo. Nadal jednak boćki się tam nie pojawiły.

- Może w przyszłym roku przylecą? Chyba trzeba będzie się skontaktować w tej sprawie z ornitologami - zastanawia się p.o. kierownika Referatu Ochrony Środowiska UM Łędziny, Renata Zazakówny, która wraz z inspektorem Piotrem Palejem zajmowała się bocianimi gniazdami.

Mirosław Leszczyk

700 złotych na bezdomnego psa

Schronisko - i co dalej?

Urząd Miasta ma obowiązek troszczenia się, aby po mieście nie wałęsały się niebezpieczne psy, stanowiące zagrożenie dla mieszkańców. To działalność przede wszystkim profilaktyczna i kosztowna. W roku ubiegłym na terenie Łędzin złapano 14 psów, które zostały dostarczone do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Mysłowicach. Wydano na to z miejskiej kasy prawie 9 400 złotych, więc niemal 700 złotych na psa.

Jednak okazało się, że dotychczasowe formy nie wystarczają - w tym roku z uwagi na nasilenie zjawiska bezdomnych psów zwiększone zostały środki finansowe na jego wyeliminowanie. Szacowany koszt realizacji tego zadania to 18.900 zł.

Urząd Miasta Łędziny podpisał już stosowną umowę z Zarządem Głównym Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Łędzin przebywającym w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Mysłowicach, natomiast zadania związane z wyłapywaniem i dostarczaniem bezdomnych psów do schroniska zostały powierzone panu Piotrowi Skrzyńiarzowi.

Informacje o bezdomnych psach należy zgłaszać do: Referatu Ochrony Środowiska,



Rolnictwa i Szkód Górniczych tel. (032) 216 65 11 wew. 53

Straży Miejskiej tel. (032) 216 65 11 wew. 32

w wyjątkowych wypadkach (gdy zachodzi sytuacja zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców spowodowana agresywnością psa) do Pana Piotra Skrzyńiarza tel. (032) 326 61 51

Bezdomne zwierzęta z terenu

Łędzin odwożone są do: Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Mysłowicach, ul. Sosnowiecka 16, 41-400 Mysłowice tel. (032) 316 08 85

Osoby zainteresowane adopcją bezdomnego psa zapraszamy bezpośrednio do Schroniska lub na stronę internetową: www.ambit.cyberdusk.pl/schronisko/myslowice/php/index.php

OBWIESZCZENIE W SPRAWIE OBOWIĄZKOWEGO SZCZEPIENIA PSÓW (KOTÓW) PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE

Harmonogram szczepień przeciwko wściekliczynie w Łędzinach 2007 rok

08.05.2007r.

**Zamoście - przy posesji p. Hornik
godz. 14.30-15.30
Łędziny ul. Grodziskowa
godz. 16.00-17.00**

10.05.2007r.

**Górki - przy sklepie
godz. 14.30-15.30
Goławiec - przystanek autobusowy
godz. 16.00-17.30
Smardzowice ul. Ułańska**

**- przy posesji p. Porwit
godz. 18.30-19.00
- przy posesji p. Rudy-Okoń
godz. 19.15-20.00**

11.05.2007r.

**Łędziny - przy Schola Nostra
godz. 18.30-19.30**

12.05.2007r.

**Ratusz - przy posesji p. Maślorz
godz. 12.30-13.00
Hołdunów - przy „Barze Pyrlík”
godz. 13.15-15.00**

17.05.2007r.

**Łędziny Straż Pożarna
godz. 18.30-19.30**

**Obowiązkowemu szczepieniu podlegają wszystkie psy które ukończyły drugi miesiąc życia
Psy powinny być doprowadzone do szczepień na smyczy i w kagańcu
Cena szczepienia 16 zł**

URZĄD MIASTA ŁĘDZINY

**Zaprasza Rolników
do wzięcia udziału w 2-dniowym wyjeździe
NA WYSTAWĘ SPRZĘTU ROLNICZEGO
DO ŁAŃCUTA
w dniach 20-21 maj 2007 r.**

wyjazd w dniu 20.05 (niedziela) w godzinach rannych, powrót 21.05 (poniedziałek) wieczorem

Koszt wyjazdu od osoby wynosi 55 zł.

w cenę wliczone są: koszty przejazdu autokarem, ubezpieczenie, nocleg w schronisku PTTK, obiadokolacja i śniadanie, zwiedzanie wystawy sprzętu rolniczego i zamku w Łańcucie

Zapisy przyjmuje: Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Szkód Górniczych

Telefon: (032) 21 66 511 wew. 53 lub 27